证券代码：002610         证券简称：爱康科技            公告编号：2012-72

江苏爱康太阳能科技股份有限公司

关于持股5%以上股东减持股份的提示性公告（二）

2012 年 11 月 8 日，江苏爱康太阳能科技股份有限公司（以下简称“公司”或“爱

康科技”）收到持股 5％以上的股东南通高胜成长创业投资有限公司（以下简称“南

通高胜”）的通知。2012 年 11 月 6 日、11 月 7 日南通高胜通过二级市场交易共

减持公司 249 万股股份，占公司总股本的 0.830％，11 月 7 日通过大宗交易减持

134 万股，占公司总股本的 0.447%。减持后南通高胜拥有公司 1483.5763 万股股

份，占公司总股本的 4.945％，不再是公司持股 5%以上的股东。

    信息披露义务人南通高胜编制的《简式权益变动报告书》刊登于 2012 年 11

月 9 日的《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯

网。具体情况如下：

一、股东持股情况

   2009 年 5 月 22 日南通高胜通过增资的形式持有爱康科技前身江阴爱康太阳

能器材有限公司 4.80%的股权，公司注册资本 769.41 万美元；

2010 年 2 月 10 日南通高胜再次增资，增资完成后持有爱康科技前身江苏爱

康太阳能科技有限公司 8%的股权，公司注册资本 872 万美元；

2010 年 5 月 18 日公司增加注册资本至 898.97 万元，南通高胜股份稀释至

7.76%；

2010 年 7 月 14 日南通高胜通过增资的形式持有爱康科技前身江苏爱康太阳

能科技有限公司 9.75%，公司注册资本为 1033.3 万美元；

2011 年 8 月 18 日江苏爱康太阳能科技有限公司整体变更为股份公司，注册

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

资本 15000 万股，南通高胜持有 1462.68 万股，占注册资本的 9.75%；

2011 年 8 月 15 日公司首次公开发行人民币普通股（A 股）5,000 万股，发

行后公司总股本增至 20,000 万股，南通高胜在直接划转 218.2958 万股给全国社

保基金理事会后持股 1244.3842 万股，占公司首次公开发行后总股本的 6.222%；

2012 年 6 月 7 日公司实施了 2011 年度权益分派方案，以资本公积金向全体

股东每 10 股转增 5 股，南通高胜持股增至 1866.5763 万股。上述股份已于 2012

年 8 月 15 日解除限售，可上市流通。

二、股东减持情况

1、股东减持股份情况

减持日期 减持股数（股） 减持比例 减持均价（元） 交易方式

2012 年 11 月 6 日 2010000 0.670% 6.41 二级市场

2012 年 11 月 7 日 480000 0.160% 6.787 二级市场

2012 年 11 月 7 日 1340000 0.447% 6.65 大宗交易

2、股东本次减持前后持股情况

本次变动完成前后，南通高胜持有爱康科技权益变动情况如下：

本次权益变动前持有爱康科技权益 本次权益变动后持有爱康科技权益

股份数（股） 占总股本比例 股份数（股） 占总股本比例

18665763 6.222% 14835763 4.945%

南通高胜拥有的爱康科技股份为无限售流通股，不存在被质押、冻结等任何

权利限制。

三、其他相关说明

  1、本次减持未违反《上市公司收购管理办法》、《深圳证券交易所股票上市规

则》等有关法律、法规、规章、业务规则的规定。

  2、南通高胜减持爱康科技 383 万股股份，占公司总股本的 1.277％，本次减持

后，南通高胜拥有爱康科技 1483.5763 万股股份，占公司总股本的 4.945%，已不

再是爱康科技持股 5％以上的股东。

特此公告。

                                江苏爱康太阳能科技股份有限公司董事会

                                                二〇一二年十一月九日